para un total observado de 23,419,570.51 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-15057-19-0889-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 20,752,902.96 pesos (veinte millones setecientos cincuenta y dos mil novecientos 
dos pesos 96/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por 
pagos que no se ajustaron al tabulador autorizado por concepto de Sueldo, en

[...]

Interno de la Dirección General de Administración del Municipio de Naucalpan de Juárez, 
México, artículo 16, fracción VII. 

2022-D-15057-19-0889-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 2,666,667.55 pesos (dos millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta 
y siete pesos 55/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por 
realizar pagos a puestos y niveles no considerados en el tabulador autorizado, en